РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«25» октября 2024                                №  65                                ст. Жуковская
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Жуковского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом»

за 9 месяцев 2024 года
В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Жуковского сельского поселения»:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом», утвержденного распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от  27.12.2023 года № 91 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» на 2024 год»  по результатам 9 месяцев 2024 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения.
       3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Жуковского сельского поселения.
Глава Администрации

Жуковского сельского поселения                                     М.А. Мелешкин
Приложение

к распоряжению Администрации

Жуковского сельского поселения от  25.10.2024г № 65
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальным имуществом»  отчетный период 9 месяцев 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Жуковском сельском поселении»
	Х
	Х
	Х
	Х
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта)
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Бруцкая Е.Л.
	-

	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие 1.2. Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества и бесхозяйного имущества
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Бруцкая Е.Л.
	-

	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 1.3 Межевание, постановка на кадастровый учет земельных участков под объектами муниципального имущества, свободных земельных участков
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Бруцкая Е.Л.
	-
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 1.4 Оценка рыночной стоимости объектов движимого и недвижимого имущества, земельных участков
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Бруцкая Е.Л.
	Заключен муниципальный контракт  по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества
	01.01.2024
	31.12.2024
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 1.5. Оценка рыночной стоимости годовой арендной платы объектов недвижимого и движимого имущества
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Бруцкая Е.Л.
	Заключен муниципальный контракт по оценке рыночной стоимости годовой арендной платы объектов движимого  имущества
	01.01.2024
	31.12.2024
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	7
	Контрольное событие подпрограммы 1.:

Приведение документации в соответствии с действующим законодательством имущества, находящемся в муниципальной собственности, а так же бесхозяйного имущества
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Бруцкая Е.Л.
	Заключен муниципальный контракты  по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, оценке рыночной стоимости годовой арендной платы объектов движимого имущества
	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Итого по муниципальной программе
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Бруцкая Е.Л.
	Х
	Х
	Х
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	0,0

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»  на 2024 год» по итогам 9 месяцев 2024 года»

Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» утверждена постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 18.12.2018 № 115 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2024 году муниципальной программой предусмотрено 40,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 40,0 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2024 заключены контракты на сумму 40,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 0,0 тыс. рублей или 0,0%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Жуковском сельском поселении».
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» на 2024 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.11.2023 № 91.

На реализацию подпрограммы 1 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 40,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 40,0 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2024 заключены контракты на сумму 40,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 40,0 тыс. рублей или 100,0%.
Не освоено 0,0 тыс. рублей.
По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты следующие результаты:
- Заключен муниципальный контракты  по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, оценке рыночной стоимости годовой арендной платы объектов движимого имущества.

 В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.